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PROTOKÓŁ Nr 14/2020 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 14 września 2020 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczył również Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Murawski. 
 
Uwag do porządku nie zgłoszono został on przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie informacji o przebiegu  realizacji budżetu powiatu radomskiego  oraz o 
kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020 roku w działach dotyczących pracy Komisji. 
 

2. Sprawy różne.  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji o przebiegu  
realizacji budżetu powiatu radomskiego  oraz o kształtowaniu się WPF za I półrocze 2020 
roku w działach dotyczących pracy Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska omówiła działy, które są w zakresie prac tej Komisji. 
Poinformowała, że w rozdziałach: 

 010 – rolnictwo i łowiectwo nie było realizacji ani dochodów ani wydatków. Jest 
zaplanowana dotacja z budżetu Wojewody na zadania rządowe. A ponieważ nie było 
żadnego zapotrzebowania, nie było realizacji wniosków, 
 

 020-   na planowaną kwotę dochodów 348.093 złote, zrealizowano 163.657,77 złotych, 
tj. 47,0%. Pochodzą one ze środków przekazywanych przez Agencję Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Warszawie z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentów na 
rzecz właścicieli zalesionych gruntów i prowadzenie upraw leśnych. Środki 
przekazywane są na podstawie złożonego zapotrzebowania, 
Strona wydatkowa w tym dziale na planowaną kwotę 819.884 złote, zrealizowano je w 
35,4%, tj. w kwocie 290.237,77 złotych. Niższe wykonanie wydatków w tym dziale 
wynika z faktu, że zapłata faktur za nadzór nad lasami niepaństwowymi dla nadleśnictw 
Radom i Marcule następuje po zakończeniu miesiąca w miesiącu następnym. Ponadto 
wydatki na opracowanie uproszczonych planów urządzania lasów i inwentaryzacji 
stanu lasów zostaną zrealizowane w IV kwartale br.  
 

 700 – gospodarka mieszkaniowa. Na planowaną kwotę dochodów 387.625 złotych, 
zrealizowano 298.387,60 złotych tj. 77,0%. Na tak znaczne przekroczenie wskaźnika 
realizacji dochodów w tym dziale wpłynęło głównie wysokie wykonanie dochodów 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w wysokości 25% 
wpływów osiąganych z tytułu sprzedaży, opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste oraz czynszu dzierżawnego nieruchomości Skarbu Państwa, 
oraz przekazanie w 72,2% (zgodnie z potrzebami) dotacji z budżetu Wojewody na 



 2

realizację zadań rządowych związanych z gospodarką nieruchomościami, jak również 
wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności oraz z tytułu wieczystego 
użytkowania nieruchomości powiatu, które zgodnie z obowiązującymi przepisami 
płatne są raz w roku. Natomiast strona wydatkowa przedstawia się następująco. 
Planowane wydatki w kwocie 212.869 złotych, wykorzystane zostały w 40,6%, tj. w 
kwocie 86.506,19 złotych. W dziale tym realizowane są zadania przez Wydział 
Geodezji związane z opłatami za operaty szacunkowe, które są wydawane do 
wypłacenia odszkodowań za przejmowane grunty po drogi powiatowe, są też regulacje 
wieczysto – księgowe i wynagrodzenie pracownika w wymiarze 0,5 etatu wraz z 
pochodnymi, który wykonuje zadania rządowe. Na obniżenie wskaźnika realizacji 
wydatków w tym dziale wpłynął głównie brak realizacji wydatków majątkowych 
przeznaczonych na wykup gruntów na terenie Gminy Kowala pod budowę obwodnicy 
południowej Radomia, 
 

 710 – działalność usługowa. Strona dochodowa. Na planowaną kwotę  2.993.063 złote 
zrealizowano dochody w wysokości 1.732.055,05 złotych tj. 57,9%. Na przekroczenie 
realizacji dochodów w stosunku do wskaźnika upływu czasu wpłynęły głównie wyższe 
niż planowano dochody ze sprzedaży map, wyrysów i wypisów z ewidencji gruntów 
budynków oraz informacji i materiałów z zasobów powiatowych, jak również z dotacji 
celowej z budżetu Wojewody na realizację zadań rządowych z zakresu nadzoru 
budowlanego. Strona wydatkowa. Na planowaną kwotę 1.408.569,15 złotych, 
zrealizowano wydatki w kwocie 674.103,52 złote, tj. w 47,9%. W ramach tego działu 
finansowane są zadania z zakresu geodezji i kartografii oraz wynagrodzenia 
pracowników realizujących te zadania wraz z pochodnymi, jak również utrzymanie 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Niepełny wskaźnik realizacji 
wydatków w stosunku do wskaźnika upływu czasu wynika z harmonogramu realizacji 
zadań geodezyjno – kartograficznych. Zgodnie z harmonogramem realizacja zadań 
zostanie zakończona w III i IV kwartale. Natomiast w 100% przekazana została dotacja 
do samorządu województwa mazowieckiego na realizację projektu unijnego ASI. 
 

 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Strona dochodowa. Na 
planowaną kwotę 50.000 złotych, zrealizowano 39.638,81 złotych tj.79,3%. Pochodzą 
one z opłat środowiskowych wnoszonych do Urzędu Marszałkowskiego 
przekazywanych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. 
Wydatków w tym dziale w I półroczu nie było, ponieważ realizacja zadań przewidziane 
jest na IV kwartał.  

Jeśli chodzi o WPF to w zakresie działania Komisji jest tylko projekt ASI. Jest to projekt 
wieloletni realizowany w partnerstwie z samorządem Województwa. Co roku przekazywana 
jest dotacja do wysokości jaka jest zapisana w umowie. W I półroczu przekazano 132.869 
złotych. Zakończenie tego projektu planowane jest w 2021 roku. Ale co roku jest to przesuwane 
na rok następny.     
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Pytań i uwag nie było.  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu  realizacji budżetu 
powiatu radomskiego za okres I półrocze 2020 roku oraz informację o kształtowaniu się WPF 
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za okres I półrocze 2020 roku w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 14 posiedzenie  
o godz.14.20. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


